ducentesimo Quadragesimo Nono Regnante domno Nostro Fre-

derico dei gratia gloriosissimo Roman Imperat semper augusto 

Ierusalem et Sicilie rege anno imperii eius tricesimo nono Regni vero 

Ierusalem anno vicesimo quarto et regni Sicilie anno quinquagesimo 

primo. Mense Ianuar Septime Indicionis. Ego magister Robertus 

faber civis venus in eadem civitate presentia Guidonis ipsius 

civitatis imperialis iudicis et testium subscriptorum presenti scripto 

declaro quod cum vos dopne Nife venerabilis abbas Monasterii 

Sancti Nicolai de Morbano cum consensu et voluntate Conventus 

eiusdem Monasterii locaveritis mihi tenimentum terrarum quod dieta 

Ecclesia vestra babet in parte Aque russe tenendum et usufruendum 

a me et Simone filio et berede meo usque ad annos vigint i completos 

ita ut ego vel dictus filius meus annualiter prò medietate / 

auri nomine incensi vobis ve l diete ecclesie vestre prò predicto teni-

mento reddamus voluntarie presente predicto Iudice et testibus 

subnotatis obligo me meum que beredem predictum solvere vobis v e l / 

prediete ecclesie vestre mediam unciam auri quolibet anno videlicet 

in festo sancte Marie de augusto prò tenimento predicto ea nobis 

electione reservata quae infra predictum tempus* quandoeumque 

voluerimus renunciare idem tenimentum vobis ecclesie supradicte 

liceat nobis facere integris annis vobis a nobis integro per-

soluto. A d maiorem vestram insuper [cautelam] Guadiam vobis 

predicto Monasterio vestro exinde dedi et magistrum Berardinum 

^ ferrarium fideiussorem [posui] ut omnia que et qualiter perle-

guntur ego ve l predictus filius et beres meus debemus totaliter adim-

plere. districtis et pignoratis me qui supra fideiussor ve l meis here-

dibus a vobis vel vestris successoribus per omnia bona nostra donec 

predicta omnia eompleantur. E t boc breve scripsi. Ego Tancredus 

Imperialis venusinus notarius praedictis omnibus quia interfui. 

t Guido Imperiabs Venusinorum Iudex. 

t Signum crucis proprie manus Robert i de piebut. 

f Signum crucis proprie manus magistri Berardi. 

f Signum crucis proprie manus Iohis et pauli de orsael. 

P E R G A M E N A X I X . - A n . 1250. A p r . Ind . V i l i . Venosa. 

I . — B i t » , cm. 18y2 X 38y2. Linee 30. 

I I . — Regnante Federico etc. 

Nifo, abate del monastero di s. Nicola di Morbano, dà a censo ai-

coniugi Matteo de Gorato e Nicolia e al loro figliuolo Giacomo 

Guglielmo, vita loro durante, con l'obbligo di una gallina, un casile 

esistente in Venosa, in parte di 8. Nicola de Rotundis per grati

ficazione dei buoni servigi che prestano al monastero. 

I I I . — Nifo, abate di s. Nicola di Morbano. Leone imperiale giudice 

Venosa. 8. Nicola de Rotundis. Stefano Bucco. Matteo de Gorato, 

Iacomo Guillemo figlio di Matteo de Gorato. Noe de Misael prò advo

cato. Nicolia moglie di Matteo de Gorato. Giovanni pubblico Notaio 

di Venosa. Gionata publico notaio in Venosa. Barco de sassone. 

Andrea de Georgis russo. Roberto de Almari. 

t Anno ab Incarnacene Dni Nostr i Ieshu Xrist i . Millesimo 

Ducentesimo. Quinquagesimo / regnante domno nostro gloriosis

simo Prederico dei gratia romanorum Imperatore semper Augusto 

Ie/rusalem et Sicilie rege. Anno Imperi i eius tricesimo. Regni autem 

Ierusalem. Anno Vicesimo quinto et Regni Sicilie / Anno Quinqua

gesimo secundo Mense Aprilis. Indictionis octave. Nos Nifus dei 

gratia licet indignus humilis abbas monasterii / sancti Nicolai de 

morbano. et conventus eiusdem monasterii. I n presencia Leonis 

Imperialis Venusinorum Iudicis et testium sub/scriptorum et 

presentis scripti serie declaramus. quod cum predictum monasterium 

nostrum babeat in Venusia quoddam casile existens / I n parrochia 

Sancti Nicolai de rotundis retro domum Stepbani bucco secundum 

quidem infrascriptis finibus congiratum. Venimus / ad presen

terai notarium. Vobis Matbee de coractho et Iacomo Guillelmo 

pater et filius predictum casile concedi vobis ad / annuum censuum 

A nobis prò parte nostri monasterii postulastis. Nos vero videntes 

ex concessione ipsa condicionem / dicti monasterii fieri meliorem,. 

considerantes eciam grata servitute que vos predicto nostro mona-

sterio nobis et fratribus / igitur laudabiliter contulistis. 

et conferre non desiveritis incessanter et conferre promittere / in 

futurum vobis in aliquo beneficio 

respondeam voluntarie In presencia predicti Iudicis et testium / 

subscriptorum et adstante nobis in toto buius scripti tenore N o e 

de Misael prò advocato et concedimus et tradimus vobis pre

dicto Matbeo. Iacomo Guillelmo fìlio tuo et Nicolie uxori tue. 

casile predictum ad babendum / ad vendendum possidendum et 

faciendum de eo et in eo quod volueritis in vi ta vestra et sine mea 

meorumque sue/cessorum et omnium bominum contradicione seu 

requisicione propterea ab una gallina quam predicto nostro / Mona-

sterio annualiter persolvatis et vendere debeatis. Vobis vero preno-

minatis Matbeo Iacomo Guillelmo et / Nicolia defunctis predictum 

casile cum suis beneficiis sine aliqua questione ad manus predicti 

nostri / monasterii revertatur Est autem predictum casile hiis fini-

bus congiratum primus finis / . . . domus Stepbani bucco et domus 

Iacomi perri ab oriente / ortus Iacomi perri cum orto qui censualiter 

tenet a monasterio supradicto. E t item a sepe et orto Eustasii bucco 

qui censualiter tenet a monasterio supradicto. Secundus finis a 

parte oriontis est rupis tercius finis a parte occasus / a medio rasa-

lerii est ortus tui predicti Matbei et I tem meum ipsum casile et 

domus Erannii que fuit Aurieme et quedam trasunda et a media 

ipsa trasunda est ipsum casile. Quartus finis a parte Septemtrio-

nis / est platea communis mee ipsius domus et domus Stepbani bucco 

et Inde est Introitus et exitus eiusdem ca/silis, et I tem cum toto 

muro est domus eadem Stephani bucco. Unde ad futuram memoriam 

etiam predicti nostri mo/nasterii cautalamus et fecimus inde fieri 

duo consimili» Instrumenta Rogat ione Iohanni puplici Venusii Notari i 

subscriptione predicti Iudicis et subscriptorum testium roborata. 

Unum vobis retinendum et reli/quum penes predictam npstram 

manum conservandum. Qua scripsi Ego Idem Ionata puplicus Ve

nusti / Notarius quia presens Interrili. 

| L e o Imperialis Venusinorum Index. 

f Signum Crucis proprie manus Bartholomei dictus saxono. 

f Signum Crucis proprie manus Andree dictus georgio russo. 

f Signum Crucis, proprie manus Robert i de almari. 

P E R G A M E N A X X . A n . 1255. Genn. 31. Ind . X I I I . Venosa. 

I . — Dim. cm. 22 X 19, - Linee 22. È asportato un pezzo delle 

firme. 

I I . — Regnante Corrado secondo. 

Il giudice Lucasio da Forenza prende in affitto da Nifo, abate 

del Monastero di s. Nicola di Morbano, un pezzo di terra, sito 

in via di Forenza, con l'annualità, in ogni 15 agosto, di due car

lini di oro. 

I I I . — Lucasio da Forenza giudice in Venosa. Giacomo giudice di 

Venosa. Angelo Notaro. Nifo abate di s. Nicola di Morbano. 

Giovanni e Paolo prò advocato. 

S. Nicola di Morbano - terra in parte detta de fardos. 

f I n nomine Sancte et Individue Trinitatis Amen . Anno ab 

Incarnatione dominica Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo / 

Quinto. Regnante domino nostro Gloriosissimo [Corrado] Seeundo 

dei gratia Regnorum Ierusalem et Sicilie rege et duce Svevie Re /gno-

rum u ( = ve ro ] eius anno seeundo die dominico ultimo mense la-

nuario tertie decime. Indictionis. Ego Lueasius de florentie iudex, 

in civitate / Venusii in presentia Iacobi ipsius civitatis Regi i Iudicis. 

Angel i quidem terre publici notarii et testium subsoriptorum ad 

hoc speciabter voeatorum et / rogatorum in quibus iudicem et nota-

rium expresse consensi cum scirem excerta conscientia ipsos non 

esse meos iudicem et notarium. fateor quia cum / monasterium 

sancti Nicolai de Morbano in Venusio haberet unam peciam terre 

vacue in via florencie In parte videbeet que dicitur de fardos de 

/qua deinde monasterium nullum percipiebat commodum non ha-

bebat accedens ad dominum Nifum venerabilem abbatem ipsius 

monasterii concedere et locare / mihi in vi ta mea tantum dictam pe

ciam terre ab eodem domno abbate prò parte dicti Monasterii ad an-

num redditum postulavi videns igitur dictus dominus abbas / ex con

cessione et locatione ipsam conditionem dicti sui monasterii fieri 

meliorem et quia melius erat eidem monasterio dictam peciam terre 

sic concedere /. . . . quam ipsam dimittere vacuam et incultam 

perpetue cum de ea Idem Monasterium ullum commodum percipere 

non haberet et voluntarie In presentia / . . . p . . . [ipsius] iudicis 

notarii e t testium subscriptorum adstante secum in toto buius scripti 

tenore Iobanne et paulo prò advocato voluntate et con / sensu 

etiam totius conventus dicti monasterii concessit et locavit dictam 

peciam terre mibi lucasio predicto in vi ta mea tantum / 

pecia terre predicto monasterio. I n festo sancte marie de Augusto 

car [carolinos] aur [aureos] duos nomine census persolvefe debeam 

Si vero per spaczium / duorum annorum dictos carolinos aurei 

duos prò predicto incensu nominato monasterio non solverò, liceat eidem 

domno abbati ve l successoribus suis / ve l cuibbet de conventu di 

cti monasterii prò parte monasterii nominati dictam peciam terre 

adgrecaret = demanium eiusdem monasterii sine . . . . / cione vel 

condictione qualibet auctoritate propria revocare, post mortem 

vero mei lucasii supradicta prefata pecia terre cum omni. . . . / 

augmento et iuribus ipsius ad demanium dicti monasterii sine 

inprecatione quahbet deducatur et quia in obitu meo eidem mona

sterio / vel laxare debeam predicta pecia terre de propriis 

bonis meis carolinos aureos septem et medietatem eidem monasterio 

persolvendum ut bec predicta / locatio robur obptineat firmitatis 

facta sunt inde duo puplica consimiba instrumenta per manum 

predicti Angeb puplici venusii / notarii. Subscriptione et subscrip

torum testium communita. Unum videbcet apud me retinendum et 

abud penes dictum / dominum abbatem prò parte dicti sui mona

sterii conservandum. 'Que scripsi Ego Iudex Angelus publicus